РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

03  августа   2017 года                                                                                                № 72/315 -4

г.Лахденпохья

Об объеме информационных материалов о кандидатах, зарегистрированных на должность Главы, в депутаты Совета Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского поселений на выборах 10 сентября 2017 года, размещаемых на избирательных участках в день голосования

В соответствии с положениями пункта д) части 1 статьи 14, части 3 статьи 47 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» территориальная избирательная комиссия Лахденпохского района

РЕШИЛА:

1. Установить Объем информационных материалов о кандидатах, зарегистрированных на должность Главы, в депутаты Совета Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского поселений на выборах 10 сентября 2017 года, размещаемых на избирательных участках в день голосования, согласно приложению.
2. Установить, что информационные материалы о кандидатах, зарегистрированных на должность Главы, в депутаты Совета Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского поселений на выборах 10 сентября 2017 года, размещаемых на избирательных участках в день голосования, изготавливаются территориальной избирательной комиссией Лахденпохского района в виде информационного плаката под общим названием «Муниципальные выборы депутата 10 сентября 2017 года»; «Кандидаты на должность Главы _______________ сельского поселения» «Кандидаты в депутаты Совета _______________ сельского поселения по одномандатному избирательному округу № ____» .
1. Размесить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района www.lah-mr.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                 Е.Б.Андреева

Секретарь территориальной избирательной
комиссии Лахденпохского района                                                                  М.А.Макарова

УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной комиссии Лахденпохского района
от 03  августа 2017 года № 72/315-4

 Объем информационных материалов о кандидатах, зарегистрированных на должность Главы, в депутаты Совета Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского поселений на выборах 10 сентября 2017 года, размещаемых на избирательных участках в день голосования

1. Биографические сведения о кандидатах, зарегистрированных на должность Главы, в депутаты Совета Куркиекского, Хийтольского, Элисенваарского поселений на выборах 10 сентября 2017 года, включают в себя следующие сведения:
- фамилия, имя и отчество (если кандидат менял фамилию, или имя, или отчество в период избирательной кампании либо в течение  года до дня официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов, в сведениях также указываются прежние фамилия, имя, отчество кандидата), дата и место рождения,  образование, наименование учебного заведения, оконченного кандидатом, с указанием специального и (или) присвоенной квалификации, место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта, где находится место жительства кандидата), основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий);
-если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе – сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;
-сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости;
-сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и статусе в ней (ином общественном объединении), (если такие сведения были указаны кандидатом в заявлении о согласии баллотироваться в соответствии с частью 2 статьи 20 Закона Республики Карелия от  27.06.2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия») с указанием краткого наименования этой политической партии, иного общественного объединения;
-сведения о том, кем выдвинут зарегистрированный кандидат (если кандидат выдвинут избирательным объединением, - слово «выдвинут» с указанием краткого наименования соответствующего избирательного объединения; если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру, - слово «самовыдвижение»).
В информационных материалах о кандидатах могут также включаться следующие представленные кандидатом и документального подтвержденные сведения биографического характера:
-сведения об ученой степени, ученых и почетных званиях, наличии государственных наград;
-сведения о семейном положении, наличии детей.
2. В информационных материалах о кандидатах, размещаемых на избирательных участках в день голосования, также размещается информация о выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами при выдвижении.
3. Информационные материалы о кандидатах, размещаемые на избирательных участках в день голосования, не должны содержать признаков предвыборной агитации.